МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	САХА ƟРƟСПYYБYЛYКЭТИН

«ƟЙМƟКƟƟН УЛУУҺА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
[image: image1.png]

от_____________2024 г.                               пос. Усть-Нера                                             №______

О проведении государственной итоговой аттестации
на территории МР «Оймяконский улус» в 2024 году
В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от                12 декабря 2023 г. № 1147-р «О проведении государственной итоговой аттестации в Республике Саха (Якутия) в 2024году», в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших  образовательные программы основного общего, среднего общего образования на территории МО «Оймяконский улус (район)» в 2024 году, распоряжаюсь:
1. Утвердить прилагаемый персональный состав комиссии по проведению государственной итоговой аттестации в 2024 году согласно приложению № 1 к данному распоряжению.
2. Начальнику МКУ «Управление образования МР «Оймяконский улус» (Фасхутдинова Д.С.):

a. Обеспечить организацию и проведение  государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в форме ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ  на территории МР «Оймяконский улус».

b. Создать необходимые условия для качественного проведения ГИА в пунктах проведения экзаменов (далее - ППЭ) на территории МР «Оймяконский улус» согласно приложению № 2 к данному распоряжению.
c. Обеспечить техническую готовность пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации в соответствии с установленными требованиями.
d. Обеспечить общественное наблюдение за процедурой проведения экзаменов, информирования населения по вопросам государственной итоговой аттестации  и единого государственного экзамена через средства массовой информации.
3. Начальнику ЛТЦ  № 10 филиала «Сахателеком» ОАО «Ростелеком» (Краварь М.А.) обеспечить на период проведения ЕГЭ бесперебойную  работу  средств телефонной связи, существующих каналов доступа в Интернет для своевременной обработки материалов государственной итоговой аттестации  в форме  единого государственного экзамена.
4. Начальнику Оймяконского отделения филиала  «Магаданэнерго» (Григорьева В.М.), директору ОФ АО «Теплоэнергосервис» (Ямщиков М.А.) и начальнику Оймяконского РЭС ОАО «Сахаэнерго» (Заболоцкий А.П.) обеспечить на период проведения ЕГЭ бесперебойное снабжение электроэнергией в ППЭ.
5. Главному врачу ГБУ РС(Я) «Оймяконская ЦРБ» (Харлампьева И.И.) направить квалифицированных медицинских работников  для оказания необходимой медицинской помощи участникам ГИА в ППЭ.
6. Начальнику ОМВД России по Оймяконскому району (Иванов О.Я.) обеспечить на период проведения ЕГЭ дежурство работников ОВД в ППЭ.
7. Руководителю Управления финансов МР «Оймяконский улус» (Ефимова Р.Г.) и начальнику МКУ «Управление образования МР «Оймяконский улус» (Фасхутдинова Д.С.) изыскать и определить источники финансирования в части технического обеспечения проведения ГИА в 2024 году.
8. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации МР «Оймяконский улус».

9. Контроль  исполнения  настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы  Администрации

МР «Оймяконский улус»
                                          С. О. Данилевич

Приложение № 1

к Распоряжению МР «Оймяконский улус»

№ ______  от  «___» ______________2024 г.

Состав Комиссии по проведению ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ

на территории МР «Оймяконский улус (район)»

	Максимов И.Е.
	- первый заместитель главы МР «Оймяконский улус», председатель комиссии;

	Фасхутдинова Д.С.
	- начальник МКУ «УО МР «Оймяконский улус», заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Баяр Д.В.
	- начальник ОМКО  МКУ «УО МР «Оймяконский улус»,

	Ефимова Р.Г.
	- руководитель Управления финансов МО «Оймяконский улус (район)»;

	Краварь М.А.
	- начальник ЛТЦ  № 10 филиала «Сахателеком» ОАО «Ростелеком»;

	Харлампьева И.И.
	- главный врач ГБУ РС (Я) «Оймяконская ЦРБ»;

	Иванов О.Я.
	- начальник ОМВД России по Оймяконскому району;

	Григорьева В.М.
	- начальник Оймяконского отделения филиала  «Магаданэнерго»;

	Заболоцкий А.П.
	- начальник Оймяконского РЭС ОАО «Сахаэнерго»;

	Ямщиков М.А.
	- и.о.директора Оймяконского филиала АО «Теплоэнергосервис»;

	Галузо А.И.
	- главный редактор РГ «Северная заря» - «Хотугу сардана»;

	Поцелуева С.Н.
	- руководитель Оймяконского филиала «Кадр» НВК «Саха»;

	Понамарчук В.Н.
	- и.о.главы МО «Поселок Усть-Нера»;

	Литвинов С.Н.
	- глава МО «Поселок Артык»;

	Васильев П.В.
	- глава МО «Оймякон  Полюс Холода»;

	Вензель А.Н.
	- глава МО «Сордоннохский наслег»;

	Винокуров А.Н.
	- глава МО «Борогонский 2-й наслег»;

	Аммосов С.С.
	- глава МО «Ючюгейский наслег»;

	Алексеев В.П.
	- глава МО «Терютский наслег».

Приложение № 2

к Распоряжению МР «Оймяконский улус»

№ ______ от «___» ______________2024 г.

Перечень ППЭ,

расположенных  на территории МО «Оймяконский улус (район)»
	455
	- МБОУ «Усть-Нерская гимназия», директор Бахарева Н.В.

	458
	- МБОУ «Терютьская СОШ им. Г.А. Кривошапкина», директор  Павлуцкий Г.А.

	461
	- МБОУ «Томторская СОШ им. Н.М. Заболоцкого», директор Егорова А.В.

	751
	- МБОУ «Оймяконская СОШ им. Н.О. Кривошапкина», директор Посельская Е.Г.

	752
	- МБОУ «Сордоннохская СОШ им. Т.И. Скрыбыкиной», директор Борисова А.В.

	753
	- МБОУ «Ючюгейская СОШ им. П.В.Заболоцкого», директор Карпова В.К.

	961
	- МБОУ «Усть-Нерская СОШ им. И.В. Хоменко», директор  Шаранова М.Н.

	962
	- МКОУ «Артыкская СОШ», и.о.директора Атабекян М.И.